
 
Circ. n° 24 

Thiesi, 05 ottobre 2024 

 

Ai Sigg. Genitori  

Alla Commissione Elettorale 

A tutto il personale scolastico 

Al D.S.G.A. 

All’Albo 

 

Oggetto: elezioni del Consiglio d'Istituto triennio 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTA la nota DRSA prot. n. 16685 del 20.09.2024  

VISTO l’art. 8 del T.U. 16 aprile 1994, n. 297  

VISTA l’O.M. 15/07/1991 n. 215 modificata dalle OO.MM n. 98/1992- n. 293/1996 e n. 277/1998  

VISTA la necessità di rinnovare il Consiglio d’Istituto, giunto al termine del mandato  

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto nelle seguenti componenti (art. 6, 

comma 2, O.M. 251/1991):  

- n° 6 rappresentanti del personale docente  

- n° 6 rappresentanti dei genitori degli alunni  

- n° 1 rappresentanti del personale A.T.A.  

 

Le operazioni di voto si svolgeranno nei seguenti giorni: DOMENICA 24.11.2024 (dalle ore 8.00 

alle ore 12.00) e LUNEDI 25.11.2024 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30).  

 

Si resta a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO   

Sc. Dell’ Infanzia, Primaria, e Sec. Di 1° Grado 
  

   Presidenza e uffici: Via Grazia Deledda n° 23 
                 07047 - THIESI  (SS)  

      Tel. 079/886076 - Fax 079/885345 

    
    

        C.F. 92112710907  -  C.Mec.: SSIC83500X 

                E-mail: ssic83500x@istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA GARAU - C.F. 92112710907 C.M. SSIC83500X - A34EFE0 - ISTITUTO COMPRENSIVO THIESI

Prot. 0003391/U del 05/10/2024 09:01

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



Dott.ssa Federica Cappai 

 

L’allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto, riporta lo scadenzario dei principali 

adempimenti elettorali 

 

 

 

SCADENZARIO DEI PRINCIPALI ADEMPIMENTI  

ELETTORALI PER LE ELEZIONI  

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Costituzione Commissione Elettorale (2 docenti, 

1 ATA, 2 genitori), entro il 45° giorno 
antecedente le votazioni; 

 

Mercoledì 10 Ottobre 2024 

Comunicazione nominativi degli elettori alla 

commissione elettorale  individuazione delle 

sedi di seggio, entro il 35° giorno 

antecedente le votazioni; 

 
Lunedì 21 Ottobre 2024 

Formazione e deposito degli elenchi 

elettorali da parte della commissione, entro 
il 25° giorno antecedente le votazioni; 

 

Mercoledì 30 Ottobre 2024 

Presentazione della lista dei candidati: dalle ore 
9:00 del 20° giorno antecedente le votazioni e 

non oltre le ore 12:00 del 15° giorno. Non è 

consentita la rinuncia alla candidatura 

successivamente alla presentazione della lista 
(art. 32 c.6 O.M. 

215/91); 

 
 

Dalle ore 9.00 di lunedì 4 Novembre, alle 

ore 12.00 di sabato 9 novembre 2024 

Esposizione delle liste dei candidati; Lunedì 11 Novembre 2024 
 

Propaganda elettorale: presentazione dei 

candidati e dei programmi elettorali, dal 18° 

giorno al 2° giorno antecedente le votazioni. Le 
richieste per le riunioni sono presentate al 

Dirigente Scolastico entro il 10° giorno 

antecedente le votazioni (giovedì 14 novembre 

2024); 

 

 
Da mercoledì 6 Novembre 2024 a 

venerdì 22 novembre 2024 

Nomina componenti dei seggi elettorali non 

oltre il 5° giorno antecedente le votazioni; 
Martedì 19 Novembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 


	SCADENZARIO DEI PRINCIPALI ADEMPIMENTI
	ELETTORALI PER LE ELEZIONI
	DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

		2024-10-05T09:01:57+0200
	Federica Cappai




